Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2101/2021

São Roque, 12 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons Ofícios
de Vossa Excelência, para que junto ao setor competente, viabilize estudo para
criação de uma unidade de distribuição do programa “Dose Certa” para
fornecimento de medicamentos de uso essencial e contínuo, gratuitamente
para a população de São Roque.

O pedido é justificável, pois São Roque aderiu
ao programa como consta na Lei 2863/2004, sem, no entanto, possuir um local
com identificação específica, centralizado e com condições de acessibilidade
para o atendimento dos munícipes.  A criação de local semelhante ao da foto
anexa traria maior comodidade aos usuários do programa, e serviria ao mesmo
tempo, como eficaz meio de divulgação deste benefício de extrema importância
para a saúde pública.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
CLOVIS DA FARMÁCIA

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2021 - 10:53 12258/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8Z2C5Y8R7M9E5A3
		2021-11-17T14:21:52-0300

		2021-11-17T14:21:52-0300